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A szakszervezetünk a Független Egészségügyi Szakszervezet olvasta a Magyar Orvosi 

Kamarával történt egyeztetések során kialakult módosító javaslatokat, amelyek közül több a 

dolgozók körében kedvező fogadtatásra talált.  

 

Rendkívül sérelmesnek tartjuk ugyanakkor, hogy az egészségügyet a Kormány az elmúlt 

hónapokban úgy tekintette, mintha az emberek gyógyulása kizárólag az állami ellátásban 

dolgozó 18 000 orvosokon múlna. Így nem kérdezte meg a többi munkavállalót képviselő 

szervezeteket a tervezett intézkedésekről, különösen azokról, amelyek a dolgozók gazdasági és 

szociális helyzetét érintik. Természetesen nem kétséges az orvosok kiemelkedő szerepe, de 

segítők, ápolók, műszaki szakemberek, mosodában, fertőtlenítésben, a laborokban és a 

diagnosztikában dolgozók nélkül esélytelen a gyógyítás. Számos kutatás elemzés támasztja alá, 

hogy a betegekre jutó ápolói létszám csökkenése exponenciálisan növeli a halálozások számát. 

Ezért érthetetlen a Kormány döntése, hogy csak az orvosoknak nyújt jelentős anyagi elismerést 

és ösztönzést a következő 3 év alatt 231-316%-os béremelés formájában. Eközben a gyógyító 

munkában dolgozó többi szereplőnek ennél sokkal kevesebbet, 4 év alatt 72%-os béremelést 

tervez a 2019-2022 közti időszakban, miközben a bérek sokkal alacsonyabb szintről indulnak. 

Az egészségügy működőképességének fenntartásában megkerülhetetlen szerepet játszó 

műszaki, gazdasági, kisegítő funkciót ellátók pedig évek óta a bérminimumok szintjén 

tengődnek. Ekkora bérkülönbség egyetlen európai országban sincs, ez még akkor sem lenne 

tolerálható, ha nem lépett volna hatályba egy olyan törvény, ami a szakdolgozók és az 

egészségügyben dolgozók kereseteit szintén csökkenteni fogja. A mellékállások korlátozása, az 

új jogviszony kizárólagossá válása, a hálapénz eltörlése, a felmondáshoz kapcsolódó felmentési 

idő visszavágása és a kollektív szerződések eltörlése igen sok szakdolgozónak jelent majd 

jövedelemcsökkenést, miközben külföldön igen magas fizetésekkel csábítják őket. Óriási 

felelősséget vállal a Kormány magára, ha hagyja elmenni a képzett, tapasztalt mentősöket, 

ápolókat, asszisztenseket, laboránsokat, hiszen nélkülük még hosszabb várólistákra és még 

rosszabb gyógyulási esélyekre számíthatnak a magyarok. Már eddig is több műtét maradt el a 

műtősök, műtőssegédek hiánya miatt, mint az orvosok szűkössége folytán, de egy másik 

szakterület számait is nézve a minimumfeltételek alapján 3-4-szer annyi intenzív szakápolóra 

lenne szükség, mint orvosra.  

Ma Magyarországon a számuk egyforma, 2000-2000 fő úgy, hogy intenzív szakorvosokból is 

hiány van. Igen nagy pazarlás lesz több millió Ft-os orvos fizetésekkel középfokú szakmai 

végzettséggel is ellátható szakdolgozói feladatokat végeztetni szakdolgozók hiányában.  
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Erre már ma is van példa. Sokkal gazdaságosabb megoldás lenne a jól képzett, tapasztalt 

szakdolgozókat is úgy megfizetni, hogy a bérük elérje a szakorvosok fizetésének az 50%-át és 

megtartani őket a pályán, és ide vonzani a fiatalokat. 

 

Kérem Miniszter Urat, hogy ha nem is adott módot a személyes egyeztetésre, a felvetésünket 

mérlegelje, és minden egészségügyi dolgozó számára ítéljen meg a Kormány egy a 

felelősségükkel, fizikai és pszichés terhelésükkel, szakmai tudásukkal, tapasztalatukkal, 

kedvezőtlen munkarendjükkel, és a szakmában még ma is érzékelhető kockázatokkal arányos 

bért 2021. január 1-től. A járvány most van, most kell elismerni az itt dolgozók munkáját. 

 

Mellékelten megküldöm azokat a számításokat, amelyek bemutatják, hogyan változnak a 

korábbihoz képest a bérarányok az orvosi bérek emelése kapcsán, és a javaslatainkat is a 

szakdolgozók béremelésére. Ennek része az is, hogy minden egyetemi diplomás ápolók, 

mentőtisztek is az orvosi bértábla hatálya alá kerüljön, mint a gyógyszerészek, pszichológusok, 

hiszen semmi nem indokolja, hogy az ő tudásukat leértékelje a Kormányzat.  

Az egészségügyben dolgozókra nem dolgoztunk ki külön bértáblát, tekintve, hogy az ő béreik 

megállapítása a jövőben a Munka Törvénykönyve hatálya alá tartozik majd, de számukra is egy 

átlagosan 40%-os béremelés azonnal, majd az elkövetkező években a többiekkel arányos 

differenciált béremelés indokolt lenne. A differenciáknál tekintettel kell lenni itt is a 

tapasztalatra, szakképzettség-, tudás szintjére, a munkakörülményekre, munkarendre, és arra is, 

hogy milyenek az őket érintő kockázatok, valamint a munkaterhelés. 

 

Mindemellett kérjük gyors intézkedését abban is, hogy a járvány időszaka alatt minden olyan 

dolgozó részére állapítsanak meg pótlékot, aki a koronavírusos betegek gyógyításába bevonásra 

került. Az intézmények egy része honorálja ezt a különösen megterhelő munkát, míg más 

helyeken semmilyen többlet nem jár ezekért a kényelmetlen felszerelésben végzett intenzív 

erőfeszítésekért. 

 

 

Budapest, 2020. november 29. 

 

 

Üdvözlettel:  

 
Dr. Soós Adrianna 

a Független Egészségügyi Szakszervezet elnöke  
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pályakezdő

k0-3 év H 255 320 191 864 75,1% 63 456 481 486 272 787 56,7% 208 699 619 053 330 072 53,3% 288 981

10 éves 

szakmai 

gyakorlat I 478 620 209 232 43,7% 269 388 861 848 305 710 35,5% 556 138 1 108 091 359 950 32,5% 748 141

20 éves 

szakmai 

gyakorlat I 

kategória 510 520 226 599 44,4% 283 921 1 044 175 322 171 30,9% 722 004 1 342 511 389 827 29,0% 952 684

30 éves 

szakmai 

gyakorlat I 538 220 243 967 45,3% 294 253 1 256 300 346 863 27,6% 909 437 1 615 143 419 704 26,0% 1 195 439
40 éves 

szakmai 

gyakorlat I 575 120 267 122 53,6% 307 998 1 417 967 379 785 26,8% 1 038 182 1 823 100 459 540 25,2% 1 363 560

2019. január 1. 2021. január 1. 2022 január. 1 



szint Javasolt szakdolgozói bértábla 2021. január 1.

A B C D E F G H I J

1 0-3 263 054 284 096 308 650 325 004 361 115 366 700 373 633 385 189 433 337 481 486

2 4-6 266 209 288 831 314 543 331 098 367 886 392 406 416 931 490 507 551 821 613 134

3 7-9 269 365 293 567 318 741 339 087 376 763 452 470 517 109 646 386 732 571 861 848

4 10-12 272 522 298 302 321 125 356 805 396 450 527 451 597 778 703 268 791 176 879 085

5 13-15 275 679 303 035 349 084 387 871 430 968 587 684 666 042 783 578 881 526 979 473

6 16-18 278 836 307 771 372 144 413 493 459 437 613 975 695 838 818 633 920 962 1 023 292

7 19-21 281 992 312 506 375 408 417 120 463 467 634 858 726 746 835 340 939 758 1 044 175

8 22-24 285 150 317 242 413 052 458 947 509 941 660 605 756 219 869 218 1 043 061 1 158 957

9 25-27 288 305 321 976 447 745 497 495 552 772 709 282 803 853 945 709 1 063 923 1 182 136

10 28-30 291 461 326 711 457 921 508 802 565 335 734 936 832 927 979 914 1 130 670 1 256 300

11 31-33 294 619 331 445 466 170 517 967 575 519 768 856 850 867 1 025 141 1 153 283 1 281 426

12 34-36 297 775 336 181 476 765 529 739 588 599 784 233 888 797 1 045 644 1 176 349 1 307 055

13 37-39 300 932 340 916 505 363 561 515 623 905 813 559 922 033 1 084 745 1 276 170 1 417 967

14 40-42 304 090 345 649 566 787 629 763 699 737 846 101 958 914 1 128 135 1 301 694 1 446 326

15 43-45 307 246 350 385 593 777 659 752 733 058 885 152 1 003 172 1 180 202 1 327 728 1 475 253

16 46-48 310 432 355 185 605 652 672 947 747 719 902 855 1 023 235 1 203 806 1 354 282 1 504 758

17 49-51 313 658 360 049 617 765 686 406 762 674 999 624 1 132 907 1 332 832 1 499 436 1 666 040







szint Javasolt szakdolgozói bértábla 2022. január 1. 

A B C D E F G H I J

1 0-3 328 817 355 119 401 245 418 677 465 197 470 480 483 047 495 242 557 148 619 053

2 4-6 332 761 361 039 407 974 420 494 467 216 472 989 532 113 591 236 709 484 788 315

3 7-9 336 707 366 959 410 994 434 031 482 257 573 991 696 989 819 987 997 282 1 108 091

4 10-12 340 652 372 877 417 623 435 969 484 410 651 558 791 177 930 796 1 047 146 1 163 496

5 13-15 344 599 378 794 432 864 480 960 534 400 736 703 834 930 982 271 1 133 390 1 259 322

6 16-18 348 545 384 714 468 901 521 002 578 891 778 261 882 029 1 037 681 1 167 391 1 297 102

7 19-21 352 490 390 632 482 668 536 297 595 886 805 507 912 907 1 074 009 1 208 260 1 342 511

8 22-24 356 437 396 552 516 315 573 684 637 426 841 754 953 988 1 122 339 1 262 632 1 402 924

9 25-27 360 381 402 470 559 682 621 869 690 965 894 052 1 013 259 1 192 070 1 341 078 1 490 087

10 28-30 364 327 408 389 593 017 658 908 732 120 932 803 1 057 177 1 243 737 1 453 719 1 615 243

11 31-33 368 274 414 307 614 561 682 845 758 717 996 413 1 129 268 1 328 551 1 513 539 1 681 710

12 34-36 372 219 420 227 630 643 700 715 778 572 1 039 297 1 177 870 1 385 729 1 558 945 1 732 161

13 37-39 376 165 426 145 660 418 733 798 815 331 1 093 860 1 239 708 1 458 480 1 640 790 1 823 100

14 40-42 380 112 432 062 685 878 762 087 846 763 1 204 904 1 370 913 1 606 538 1 713 641 2 142 051

15 43-45 384 057 437 981 742 221 824 690 916 322 1 216 953 1 379 213 1 622 604 1 730 777 2 163 472

16 46-48 388 040 443 981 764 636 841 184 934 648 1 229 122 1 393 005 1 638 830 1 748 085 2 185 106

17 49-51 392 072 450 062 787 728 866 587 962 875 1 241 413 1 406 935 1 655 218 1 765 566 2 206 957
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